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ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ

2022

ПЛАН

751 509 чел. 

ФАКТ  (15.09.2022 г.)

256 560 чел. – 34,4 %

ДОГВН (оплачено –

31.08.2022 г.)

217 594 – 29 %

232 713 - 31% (ф.131) ПЛАН УД

145 741 чел.

УД (е/дн. мониторинг)

107 854 чел. – 74 %

(19.09.2022 г.)

УД (оплачено)

96 889 – 66,5 %

(31.08.2022 г.)
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ГАУЗ "Городская больница № 3 г. Магнитогорск"

ГАУЗ "ГКБ № 9 г. Челябинск"

ГБУЗ "Районная больница г. Верхнеуральск"

ГБУЗ "Районная больница с. Кизильское"

ГАУЗ "Городская больница № 2 г. Магнитогорск"

ГАУЗ "ОКБ № 3"

ГБУЗ "Городская больница г. Южноуральск"

ГБУЗ "Районная больница с. Октябрьское"

ГБУЗ "Районная больница г. Нязепетровск"

ГБУЗ "Областная больница г. Чебаркуль"

ГБУЗ "Районная больница г. Сатка"

ГБУЗ "Городская больница им.А.П.Силаева г. Кыштым"

ГБУЗ "Городская больница г. Карабаш"

ГБУЗ "Районная больница с. Миасское"

ГБУЗ "Городская больница № 1 г. Коркино"

ГБУЗ "Районная больница г. Куса"

ГБУЗ "Городская больница г.Пласт"

ГБУЗ "Городская больница № 3 г. Коркино"

ГБУЗ "Районная больница с. Агаповка"

ГБУЗ "Городская больница № 3 г. Миасс"

ГБУЗ "Районная больница п. Увельский"

АНО "ЦКМСЧ"

ГАУЗ "ГКБ № 11 г. Челябинск"

ГАУЗ ОЗП ГКБ № 8

ФГБУЗ МСЧ № 162 ФМБА России

ГБУЗ "Районная больница г. Аша"

ИТОГО

ГАУЗ "ГКП № 8 г. Челябинск"

ГБУЗ "ГБ № 2 г.Миасс"

ГБУЗ "Карталинская городская больница"

ГБУЗ "ГБ № 1 г. Еманжелинск"

ГБУЗ "ОКБ № 2"

ГАУЗ ОТКЗ "ГКБ № 1 г. Челябинск"

ГАУЗ "ГКБ № 2 г. Челябинск"

ГБУЗ "Городская больница г. Златоуст"

ГБУЗ "Областная больница" рабочего поселка Локомотивный

ГБУЗ "ГКП № 5 г. Челябинск"

ГБУЗ "Районная больница с. Кунашак"

ГБУЗ "ГБ № 1 г. Копейск"

ООО "Полимедика Челябинск"

ГАУЗ "ГКБ № 6 г. Челябинск"

ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России

ГБУЗ "Областная больница г. Троицк"

ГБУЗ "Районная больница п. Бреды"

ФГБУЗ КБ № 71 ФМБА России

ФГБУЗ МСЧ № 72 ФМБА России

ГБУЗ "Городская больница № 3 г.Копейск"

ГБУЗ "Городская больница № 2 г. Коркино"

ГАУЗ "Городская больница № 1 им. Г.И. Дробышева г. Магнитогорск"

ГБУЗ "Районная больница с. Долгодеревенское"

ГБУЗ "Районная больница с. Варна"

ГБУЗ "ГКБ № 5 г. Челябинск"

ГБУЗ "ГБ № 1 г. Миасс"

ГБУЗ "Районная больница г. Катав-Ивановск"

ГБУЗ "Районная больница с. Фершампенуаз"

ГБУЗ "Районная больница с. Чесма"

ГБУЗ "Районная больница г. Касли"

ЧУЗ "РЖД-Медицина" г. Карталы"

ГБУЗ "Городская больница г. Верхний Уфалей"

ГБУЗ "Районная больница с. Аргаяш"

ГБУЗ "Районная больница с. Еткуль"

ГБУЗ "Районная больница с. Уйское"

ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина" г. Челябинск"

Средний по области 29 % ДОГВН

Оплачено – 8 месяцев (31.08.22) 
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ГАУЗ "Городская больница № 3 г. Магнитогорск"

ГБУЗ "Районная больница г. Верхнеуральск"

ГБУЗ ГБ № 3 г. Коркино

ГАУЗ "ОКБ № 3"

ГАУЗ ГКБ № 9

ГБУЗ "Районная больница с. Кизильское"

ГБУЗ "Районная больница с. Октябрьское"

ГБУЗ "Районная больница г. Куса"

ГБУЗ "Районная больница г. Нязепетровск"

ГАУЗ "Городская больница № 2 г. Магнитогорск"

ГБУЗ "Районная больница г. Сатка"

ГБУЗ "Областная больница г. Чебаркуль"

ГБУЗ "Городская больница г. Южноуральск"

ГБУЗ "Городская больница г. Карабаш"

ГБУЗ "ГБ им А.П.Силаева г. Кыштым"

ГБУЗ "Областная больница" рабочего поселка Локомотивный

ГБУЗ "Районная больница г. Аша"

ГБУЗ "Районная больница с. Миасское"

ГАУЗ ОТКЗ ГКБ № 1

ГБУЗ ГБ № 1 г. Коркино

ГБУЗ "Городская больница №1 г. Еманжелинск"

ГБУЗ "Районная больница с. Агаповка"

ВСЕГО

ГБУЗ "Городская больница г. Пласт"

ГБУЗ "Районная больница п. Увельский"

ГАУЗ "Городская больница № 3 г. Миасс"

ГБУЗ ГБ № 2 г. Коркино

ГАУЗ ГКБ № 11

ГБУЗ "ОКБ № 2"

ГБУЗ "ГКБ № 5 г. Челябинск"

ГАУЗ ОЗП ГКБ № 8

АНО "Центральная клиническая медико-санитарная часть"

ГАУЗ ГКП № 8

ФГБУЗ "МСЧ № 72 ФМБА" (Трехгорный ГО)

ЧУЗ "Поликлиника "РЖД-Медицина" города Карталы"

ГБУЗ "Районная больница с. Кунашак"

ГАУЗ "Городская больница № 2 г. Миасс"

ГБУЗ ГКП № 5

ГАУЗ ГКБ № 2

ГБУЗ "Карталинская городская Больница"

ГБУЗ "Городская больница г. Златоуст"

ГБУЗ "Районная больница с. Чесма"

ФГБУЗ "КБ № 71 ФМБА" (Озерский ГО)

ГБУЗ "Областная больница г. Троицк"

ГБУЗ "ГБ №1 г. Копейск"

ООО "Полимедика Челябинск"

ГАУЗ ГКБ № 6

ГБУЗ "Районная больница п. Бреды"

ГБУЗ "Городская больница № 3 г. Копейск"

ГБУЗ "Районная больница с. Долгодеревенское"

ФГБУЗ "ЦМСЧ № 15" ФМБА (Снежинский ГО)

ГАУЗ "Городская больница № 1 им. Г.И. Дробышева г. Магнитогорск"

ГБУЗ "Районная больница г. Касли"

ГБУЗ "Районная больница с. Варна"

ГБУЗ "ГБ № 1 имени Г.К. Маврицкого" г.Миасс

ГБУЗ "Районная больница с. Аргаяш"

ГБУЗ "Районная больница г. Катав-Ивановск"

ГБУЗ "Районная больница с. Фершампенуаз"

ГБУЗ "Районная больница с. Уйское"

ГБУЗ "Городская больница г. Верхний Уфалей"

ГБУЗ "Районная больница с. Еткуль"

ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина" Г. Челябинск"

Средний по области 34,4 % ДОГВН

Еженедельный мониторинг –

15.09.2022



ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ

- 2022 по оплаченным

МО с высоким  показателем 

охвата по оплаченным 

случаям:

ЧО 

(оплачено) 29 %

ГАУЗ «Городская больница № 3 г. 

Магнитогорск»"
68 

ГАУЗ «ГКБ № 9 63,7 

ГБУЗ «Районная больница г. Верхнеуральск» 62,4 

ГБУЗ «Районная больница с. Кизильское» 55,9 

ГАУЗ «Городская больница № 2 г. Магнитогорск» 46,5 

ГАУЗ «ОКБ № 3» 45,3 

ГБУЗ «Городская больница г. Южноуральск» 45,0 



Медицинские 

организации с 

низким 

показателем 

охвата

ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ - 2022

ГБУЗ «Районная больница с. Фершампенуаз» 13,6

ГБУЗ «Районная больница с. Чесма» 13,5

ГБУЗ «Районная больница г. Касли» 13,3

ЧУЗ «РЖД-Медицина" г. Карталы» 12,8

ГБУЗ «Городская больница г. Верхний Уфалей» 11,7

ГБУЗ «Районная больница с. Аргаяш» 10,3

ГБУЗ «Районная больница с. Еткуль» 10,1

ГБУЗ «Районная больница с. Уйское» 9,1

ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» г. Челябинск» 8,5

ЧО

(оплачено)

- 29 %



№ Наименование медициснкой организации

План ДОГВН 

(только 

диспансеризация)

Факт за 8 месяца 

по ФОМС по 

31.08.22

Процент 

выполнения

1 ГБУЗ "Районная больница с. Агаповка" 6689 2065 30,87

2 ГБУЗ "Районная больница с. Аргаяш" 8191 847 10,34

3 ГБУЗ "Районная больница г. Аша" 11938 3484 29,18

4 ГБУЗ "Районная больница п. Бреды" 4760 1005 21,11

5 ГБУЗ "Районная больница с. Варна" 5160 892 17,29

6 ГБУЗ "Районная больница г. Верхнеуральск" 7186 4487 62,44

7 ГБУЗ "Городская больница г. Верхний Уфалей" 6866 805 11,72

8 ГБУЗ "ГБ № 1 г. Еманжелинск" 8531 2212 25,93

9 ГБУЗ "Районная больница с. Еткуль" 4620 468 10,13

10 ГБУЗ "Городская больница г. Златоуст" 29669 7190 24,23

11 ГБУЗ "Городская больница г. Карабаш" 2404 863 35,90

12 ГБУЗ "Карталинская городская больница" 6210 1631 26,26

13 ЧУЗ "РЖД-Медицина" г. Карталы" 3092 397 12,84

14 ГБУЗ "Районная больница г. Касли" 6590 875 13,28

15 ГБУЗ "Районная больница г. Катав-Ивановск" 6131 898 14,65

16 ГБУЗ "Районная больница с. Кизильское" 3966 2216 55,87

17 ГБУЗ "ГБ № 1 г. Копейск" 25159 5718 22,73

18 ГБУЗ "Городская больница № 3 г.Копейск" 7285 1456 19,99

19 ГБУЗ "Городская больница № 1 г. Коркино" 8415 2815 33,45

20 ГБУЗ "Городская больница № 2 г. Коркино" 2309 461 19,97

21 ГБУЗ "Городская больница № 3 г. Коркино" 2064 644 31,20

22 ГБУЗ "Районная больница с. Миасское" 7477 2587 34,60

23 ГБУЗ "Районная больница с. Кунашак" 4654 1061 22,80

24 ГБУЗ "Районная больница г. Куса" 5152 1629 31,62

25 ГБУЗ "Городская больница им.А.П.Силаева г. Кыштым" 8668 3507 40,46

26 ГБУЗ "Областная больница" рабочего поселка Локомотивный 1027 246 23,95

27 ГАУЗ "Городская больница № 1 им. Г.И. Дробышева г. Магнитогорск" 33403 6102 18,27

28 ГАУЗ "Городская больница № 2 г. Магнитогорск" 17226 8008 46,49

29 ГАУЗ "Городская больница № 3 г. Магнитогорск" 31380 21344 68,02

30 АНО "ЦКМСЧ" 17807 5416 30,42



31 ГБУЗ "ГБ № 1 г. Миасс" 4543 719 15,83

32 ГБУЗ "ГБ № 2 г.Миасс" 28623 7773 27,16

33 ГБУЗ "Городская больница № 3 г. Миасс" 2973 912 30,68

34 ГБУЗ "Районная больница с. Фершампенуаз" 4024 547 13,59

35 ГБУЗ "Районная больница г. Нязепетровск" 3612 1567 43,38

36 ФГБУЗ КБ № 71 ФМБА России 18037 3734 20,70

37 ГБУЗ "Районная больница с. Октябрьское" 3850 1702 44,21

38 ГБУЗ "Городская больница г.Пласт" 5378 1697 31,55

39 ГБУЗ "Районная больница г. Сатка" 14437 5942 41,16

40 ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России 10980 2463 22,43

41 ГБУЗ "Районная больница с. Долгодеревенское" 13618 2460 18,06

42 ФГБУЗ МСЧ № 72 ФМБА России 6531 1333 20,41

43 ГБУЗ "Областная больница г. Троицк" 15555 3398 21,85

44 ГБУЗ "Районная больница п. Увельский" 6266 1914 30,55

45 ГБУЗ "Районная больница с. Уйское" 4262 388 9,10

46 ФГБУЗ МСЧ № 162 ФМБА России 4898 1439 29,38

47 ГБУЗ "Областная больница г. Чебаркуль" 14794 6415 43,36

48 ГБУЗ "Районная больница с. Чесма" 3727 504 13,52

49 ГБУЗ "Городская больница г. Южноуральск" 7989 3599 45,05

50 ГАУЗ ОТКЗ "ГКБ № 1 г. Челябинск" 30567 7639 24,99

51 ГАУЗ "ГКБ № 2 г. Челябинск" 18602 4573 24,58

52 ГБУЗ "ГКБ № 5 г. Челябинск" 19674 3123 15,87

53 ГАУЗ "ГКБ № 6 г. Челябинск" 29310 6601 22,52

54 ГАУЗ ОЗП ГКБ № 8 25834 7594 29,40

55 ГАУЗ "ГКБ № 9 г. Челябинск" 9789 6239 63,73

56 ГАУЗ "ГКБ № 11 г. Челябинск" 14472 4398 30,39

57 ГБУЗ "ГКП № 5 г. Челябинск" 26024 6050 23,25

58 ГАУЗ "ГКП № 8 г. Челябинск" 12799 3530 27,58

59 ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина" г. Челябинск" 21369 1807 8,46

60 ООО "Полимедика Челябинск" 19296 4363 22,61

61 ГБУЗ "ОКБ № 2" 16941 4324 25,52

62 ГАУЗ "ОКБ № 3" 38706 17518 45,26

ИТОГО 751509 217594 28,95



Среднеобластной 

показатель

выполнения

35 %

ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ – 2022

ВТОРОЙ ЭТАП

*перевод на второй этап –

показатель качества 

Диспансеризации

ООО «Полимедика» г. Челябинск 6,7

ГБУЗ «Районная больница с. Кунашак» 5,1

ГБУЗ «Районная больница с. Аргаяш» 3,7

ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» г. Карталы» 0,8

ФГБУЗ «МСЧ № 162 ФМБА» (Усть-Катавский ГО) 0



ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ 8 МЕС. 2022 Г.

СТРУКТУРА ПО ВОЗРАСТУ

• 18-39 лет – 34719 чел. - 14,9 %

• 40-59 лет  – 83974 чел.- 36,1 %

• старше 60 лет – 114020 чел.- 49 %

• 16,9 % - I группа здоровья

• 12 % - II группа здоровья

• 62,4 % - IIIа группа здоровья

• 8,7 % - IIIб группа здоровья

СТРУКТУРА ПО 
ГРУППАМ ЗДОРОВЬЯ

62 медицинских организаций 22 мобильные
бригады

В 2022 году в рамках  диспансеризации определенных групп 

взрослого населения  в Челябинской области запланировано: 

• проведение  обследований 751509 чел. 

• Факт исполнения за 8 мес. –232713 (31%) по ф.131/о

• Оплачено – 185522 (24,3 %) – 7 мес.

• Приостанавливалась на 1 мес.

• Мужчины – 81314 – 34,9%

• Женщины – 151399 – 65,1%

За 8 мес.  2022 г выявлено 37664 случаев 

новых заболеваний,  из них ХНИЗ 16034:

БСК – 12549 (78,2%), ХБЛ – 1889 (11,8%), 

подозрений на СД – 1446 (9,1%), 

ЗНО – 150 (0,9%). 

12549

1889

1446 150
БСК: 78,2%

ХБЛ: 11,8%

Под. СД: 9,1%

ЗНО: 0,9%

16034
случаев 
За 8 мес.

2022 г

СТРУКТУРА ПО ПОЛУ

ФАКТОРЫ РИСКА

28,7% - анормальная прибавка  массы тела 

24,0 % - нерациональное питание

16,4 % - низкая физическая активность 

9,95% - повышенное содержание холестерина в крови 

10,9 % - сердечно-сосудистый риск 

7,7 % - курение 

4,7 % - повышенное содержание глюкозы в крови 

0,7 % - риск пагубного употребления алкоголя

0,1 % - употребление наркотиков СЕЛЬСКОЕ / ГОРОДСКОЕ
9,4%                  90,6%



16034

150 150

Всего Всего ЗНО ДН

Впервые выявлено заболеваний

Взято на диспансерный учет

16034

12549

8075

Всего Всего БСК ДН

ВПЕРВЫЕ ВЫЯВЛЕННЫЕ  ХНИЗ  (ДОГВН)

И   ДИСПАНСЕРНОЕ НАБЛЮДЕНИЕ за 8 мес. 2022г.

ДАННЫЕ ОТЧЕТНО-

СТАТИСТИЧЕСКОЙ ФОРМЫ 

№131  (ЗА 8 МЕС. 2022 Г.)    

БСК

Необходимо обеспечить 100% 

взятие на учет!

ДАННЫЕ ОТЧЕТНО-

СТАТИСТИЧЕСКОЙ ФОРМЫ 

№131 (ЗА 8 МЕС . 2022 Г.)  

ВСЕГО ХНИЗ

37664

16034

10525

Всего Всего ХНИЗ ДН

ДАННЫЕ ОТЧЕТНО-

СТАТИСТИЧЕСКОЙ ФОРМЫ 

№131  (за 8 МЕС. 2022 Г.)    

ЗНО

65,6 %

100%

64,3 %



ОНКОСКРИНИНГ
ДОГВН 8 мес. 2022г.      (Усть-Катавский ГО - не заполнена ф. 131/о) 

ФОГ: 118,8 %

Наименование Подлежало Факт %

Нагайбакский МР 216 60 27,8

Карабашский ГО 426 169 39,7

Уйский МР 212 100 47,2

Еткульский МР 235 120 51,1

ГБУЗ ГКП № 5 3480 1825 52,2

ММГ: 106,4 %

Наименование Подлежало Факт %

Уйский МР 96 21 21,9

Карабашский ГО 134 68 50,7

Чесменский МР 262 144 55,1

Кусинский МР 695 396 56,9

Катав-Ивановский МР 223 134 60,1

ЦИТОЛОГИЯ: 

208,6 %
Наименование Подлежало Факт %

ГБУЗ ГБ № 1 г. Миасс 107 94 88,1

ГБУЗ ГБ № 3 г. Коркино 95 86 90,2

Еманжелинский МР 593 548 92,5



ОНКОСКРИНИНГ

PSA: 
117,4 %

КАЛ НА 

СКРЫТУЮ

КРОВЬ:

82,3%

Наименование Подлежало Факт %

Верхнеуфалейский ГО 65 7 10,8

Трехгорный ГО 47 6 12,7

Чесменский МР 23 6 26,1

Увельский МР 55 20 36,4

ГАУЗ «ГБ № 2 г. Магнитогорск» 447 202 45,2

Наименование Подлежало Факт %

ГАУЗ ГКБ № 6 3651 1763 48,3

Кусинский МР 1458 753 51,6

Чесменский МР 446 261 58,5

ГАУЗ ГКБ № 2 1854 1088 58,7

Уйский МР 250 147 58,9



ЗНО (8 месяцев 2022 г.) по данным ГБУЗ «ЧОКЦО и ЯМ» -150 чел.

МО ЗНО МО ЗНО МО ЗНО

ГБУЗ «Районная больница с. Агаповка» 7 АНО ЦКМСЧ 1
ГАУЗ «Городская клиническая больница 

№ 2 г. Челябинск»
1

ГБУЗ «Районная больница г. Аша» 1
ГАУЗ «Городская больница № 3 

г. Магнитогорск»
1

ГАУЗ «Городская клиническая больница 

№ 6 г. Челябинск"
2

ГБУЗ «Районная больница п. Бреды» 1
ГБУЗ «Городская больница № 2 

г. Миасс»
14

ГАУЗ ОЗП «Городская клиническая 

больница № 8 г. Челябинск»
7

ГБУЗ «Районная больница 

г. Верхнеуральск»
9

ГБУЗ «Районная больница 

с. Миасское»
12

ГБУЗ «Городская клиническая 

поликлиника № 5 г. Челябинск»
2

ГБУЗ «Городская больница 

г. Верхний Уфалей»
1 ГБУЗ «Районная больница г. Сатка» 5

ГАУЗ «Городская клиническая 

поликлиника № 8 г. Челябинск»
6

ГБУЗ «Городская больница г. Златоуст» 3
ГБУЗ «Районная больница 

с. Долгодеревенское»
2

ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» 

г. Челябинск»
5

ГБУЗ «Карталинская городская больница» 2
ГБУЗ «Областная больница 

г. Троицк»
1 ООО «Полимедика Челябинск» 13

ГБУЗ «Районная больница 

г. Катав-Ивановск»
1

ГБУЗ «Районная больница 

п. Увельский»
1 ГБУЗ ОКБ № 2 2

ГБУЗ «Районная больница 

с. Кизильское»
3

ГБУЗ «Областная больница 

г. Чебаркуль»
1 ГАУЗ ОКБ № 3 14

ГБУЗ «Городская больница № 3 г. Копейск» 8
ФГБУЗ «КБ № 71 ФМБА» 

(Озерский ГО)
1

ГАУЗ «Городская клиническая больница 

№ 9 г. Челябинск"
3

ГБУЗ «Городская больница № 2 

г. Коркино»
3

ФГБУЗ «МСЧ № 72 ФМБА» (Трехгорный 

ГО)
1

ГБУЗ «Районная больница 

г. Касли» 1

ГБУЗ «Городская больница г. Кыштым» 3
ГАУЗ ОТКЗ «Городская клиническая 

больница  № 1 г. Челябинск»
11

ГБУЗ «Районная больница 

с. Кунашак» 1



МО
с впервые в жизни 

установленным 

диагнозом

% взятия на Д учет с 

впервые в жизни 

установленным 

диагнозом

ФГБУЗ «ЦМСЧ № 15 ФМБА» (Снежинский ГО) 263 0

ФГБУЗ «КБ № 71 ФМБА» (Озерский ГО) 0 0

ФГБУЗ «МСЧ № 72 ФМБА» (Трехгорный ГО) 0 0

ФГБУЗ «МСЧ № 162 ФМБА» (Усть-Катавский ГО) 0 0

ГБУЗ «Районная больница с. Аргаяш» 1 0

ГБУЗ «Районная больница г. Касли» 43 1чел. – 2,3 %

ГБУЗ «Районная больница с. Чесма» 62 0

ЧО 12 549 8 075 чел. – 64,3 %

БСК (8 месяцев 2022 г.) 



БСК (8 месяцев 2022 г.) низкий % с впервые в жизни установленным диагнозом  

МО
Прошли 

ДОГВН
БСК

% от прошедших 

ДОГВН МО
Прошли 

ДОГВН
БСК

% от прошедших 

ДОГВН

ФГБУЗ «КБ № 71 ФМБА» (Озерский ГО)

3676

0 0,00 ГБУЗ "Городская больница № 3 г. Копейск"

1487

12 0,81

ФГБУЗ «МСЧ № 72 ФМБА» (Трехгорный ГО)

1857
0 0,00 ГАУЗ "Городская больница № 2 г. Магнитогорск"

8288
70 0,84

ФГБУЗ «МСЧ № 162 ФМБА» (Усть-Катавский ГО)
0

0 0,00 ГБУЗ "ГБ № 1 имени Г.К. Маврицкого" г.Миасс
855

8 0,94

АНО "ЦКМСЧ"
5431

7 0,13 ГБУЗ «Районная больница с. Кизильское»
2239

26 1,16

ГБУЗ «Районная больница п. Бреды»

1052
2 0,19 ГБУЗ «Районная больница г. Нязепетровск»

1669
20 1,2

ГБУЗ "Областная больница г. Троицк"
3539

7 0,2
ГБУЗ "Областная больница"

Рабочего п. Локомотивный 398
5 1,26

ГАУЗ ОЗП ГКБ № 8
7751

17 0,22 ГБУЗ "ОКБ № 2"
5115

72 1,41

ГБУЗ «Районная больница с. Аргаяш»

1009
3 0,3 ГБУЗ «Районная больница с. Уйское»

424
6 1,42

ГАУЗ "ОКБ № 3"
17875

69 0,39 ГБУЗ «Районная больница п. Увельский»
1973

28 1,42

ГБУЗ «Районная больница с. Долгодеревенское»

2732

12 0,44
ЧУЗ "Поликлиника "РЖД-Медицина" города 

Карталы"
400

6 1,5

ГАУЗ "Городская больница № 1 им. Г.И. Дробышева г. 

Магнитогорск" 6217
30 0,48 ГБУЗ «Районная больница с. Октябрьское »

1730
28 1,62

ГАУЗ ГКБ № 2
4729

25 0,53
ГБУЗ «Районная больница г. Катав-Ивановск»

827
15 1,81

ГБУЗ "Карталинская городская больница"
1657

10 0,6 ГБУЗ ГКП № 5
6960

135 1,94

ГБУЗ "Районная больница г. Сатка" 5656 37 0,65 ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина" Г. Челябинск" 1907 37 1,94

ГАУЗ ОТКЗ ГКБ № 1
10528

76 0,72 ЧО 233713 12549 5,4



172,5
128,1
123,4
105,0
100,0
100,0
100,0
100,0
96,0
95,5
93,1
92,2
91,9
90,8
85,1
82,4
81,3
80,4
79,4
74,8
74,5
72,3
71,8
70,6
69,8
68,7
67,3
66,5
65,4
64,4
61,8
61,2
60,5
60,5
58,7
55,5
53,9
53,5
52,7
51,7
48,9
48,8
47,6
46,5
46,4
45,6
43,0
40,7
40,5
39,4
38,3
35,2
34,6
34,4
30,3
29,9
27,2
23,5
21,8
20,8
18,0
15,8
11,5

ГАУЗ "Городская больница № 2 г. Магнитогорск"

ГБУЗ "Городская больница № 2 г. Миасс"

ГАУЗ ГКП № 8

ГАУЗ ГКБ № 2

ГАУЗ ОЗП ГКБ № 8

ГБУЗ "Областная больница г. Чебаркуль"

ГБУЗ "Районная больница г. Верхнеуральск"

ГБУЗ "Районная больница г. Нязепетровск"

ГБУЗ "Районная больница г. Сатка"

ГБУЗ "Районная больница с. Кизильское"

ГБУЗ "Городская больница г. Пласт"

ООО "Полимедика Челябинск"

ГБУЗ "Районная больница с. Чесма"

ГБУЗ ГБ № 3 г. Коркино

ГАУЗ "Городская больница № 3 г. Магнитогорск"

ГБУЗ "ГБ №1 г. Копейск"

ГБУЗ "Районная больница с. Миасское"

ГАУЗ ГКБ № 6

ГАУЗ ОТКЗ ГКБ № 1

ЧУЗ "Поликлиника "РЖД-Медицина" города Карталы"

ГБУЗ "ГБ им А.П.Силаева г. Кыштым"

ГБУЗ "Районная больница с. Долгодеревенское"

ГАУЗ "Городская больница № 1 им. Г.И. Дробышева г. Магнитогорск"

ГАУЗ ГКБ № 9

ГБУЗ "Районная больница с. Варна"

ГБУЗ ГКП № 5

АНО "Центральная клиническая медико-санитарная часть"

ЧО

ГБУЗ "Районная больница с. Агаповка"

ГБУЗ "Районная больница п. Увельский"

ГБУЗ "Областная больница" рабочего поселка Локомотивный

ГБУЗ "Городская больница № 3 г. Миасс"

ГБУЗ "ГКБ № 5 г. Челябинск"

ФГБУЗ "МСЧ № 72 ФМБА" (Трехгорный ГО)

ГБУЗ "Районная больница г. Куса"

ГБУЗ "Городская больница г. Карабаш"

ГАУЗ "ОКБ № 3"

ФГБУЗ "ЦМСЧ № 15" ФМБА (Снежинский ГО)

ГБУЗ "ОКБ № 2"

ГБУЗ ГБ № 2  г. Коркино

ГБУЗ "Городская больница № 3 г. Копейск"

ГБУЗ "Городская больница г. Южноуральск"

ГБУЗ "Районная больница п. Бреды"

ГБУЗ "Карталинская городская Больница"

ФГБУЗ "КБ № 71 ФМБА" (Озерский ГО)

ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина" Г. Челябинск"

ГАУЗ ГКБ № 11

ГБУЗ "Районная больница с. Октябрьское"

ГБУЗ "Районная больница г. Аша"

ГБУЗ "Районная больница с. Аргаяш"

ГБУЗ "Городская больница г. Верхний Уфалей"

ГБУЗ "Городская больница №1 г. Еманжелинск"

ГБУЗ "Районная больница с. Фершампенуаз"

ГБУЗ ГБ № 1 г. Коркино

ГБУЗ "Районная больница с. Кунашак"

ГБУЗ "Городская больница г. Златоуст"

ГБУЗ "Районная больница г. Касли

ГБУЗ "Районная больница г. Катав-Ивановск"

ГБУЗ "Областная больница г. Троицк"

ГБУЗ "Районная больница с. Уйское"

ФГБУЗ "МСЧ № 162 ФМБА" (Усть-Катавский ГО)

ГБУЗ "ГБ № 1 имени Г.К. Маврицкого" г.Миасс

ГБУЗ "Районная больница с. Еткуль"

Средний по области 66,5 %

Углубленная 

диспансеризация

на 31.08.22 г. – по 

оплаченным



218,85
162,51
131,99
116,24
115,75
115,15
110,39
108,77
103,15
102,71
99,51
96,59
95,38
93,16
91,45
91,17
89,04
88,99
88,59
86,5
83,17
80,44
79,5
79,32
76,43
76,22
74,73
74
73,25
73,06
72,13
70,06
69,97
69,7
68,71
67,52
61,84
61,24
61,21
58,16
58,1
54,68
53,52
51,16
50,94
50,36
49,52
48,34
44,77
44,08
41,34
38,25
37,01
35,07
33,26
32,65
28,53
24,21
22,61
22,43
20,78
19,41
11,67

ГАУЗ "Городская больница № 2 г. Магнитогорск"

ГАУЗ ГКП № 8

ГБУЗ "Городская больница № 2 г. Миасс"

ГБУЗ "Областная больница г. Чебаркуль"

ГАУЗ ГКБ № 2

ГАУЗ ОЗП ГКБ № 8

ГБУЗ "Районная больница г. Верхнеуральск"

ГБУЗ "Районная больница г. Нязепетровск"

ГБУЗ "Районная больница г. Сатка"

ГБУЗ "Районная больница с. Кизильское"

ГБУЗ "Городская больница г. Пласт"

ГБУЗ "Районная больница с. Миасское"

ООО "Полимедика Челябинск"

ГБУЗ "Районная больница с. Чесма"

ГБУЗ "ГБ №1 г. Копейск"

ГБУЗ ГБ № 3 г. Коркино

ГАУЗ "Городская больница № 3 г. Магнитогорск"

ГБУЗ "ГБ им А.П.Силаева г. Кыштым"

ГАУЗ ОТКЗ ГКБ № 1

ГАУЗ ГКБ № 6

ГАУЗ "Городская больница № 1 им. Г.И. Дробышева г. Магнитогорск"

ГБУЗ "Городская больница № 3 г. Миасс"

ЧУЗ "Поликлиника "РЖД-Медицина" города Карталы"

ГБУЗ "Районная больница с. Долгодеревенское"

ГБУЗ "Районная больница с. Агаповка"

ГБУЗ ГКП № 5

ГАУЗ ГКБ № 9

Итого по Челябинской области:

ГБУЗ "Областная больница" рабочего поселка Локомотивный

АНО "Центральная клиническая медико-санитарная часть"

ГБУЗ "Районная больница с. Варна"

ФГБУЗ "КБ № 71 ФМБА" (Озерский ГО)

ФГБУЗ "МСЧ № 72 ФМБА" (Трехгорный ГО)

ГБУЗ "ГКБ № 5 г. Челябинск"

ГБУЗ "Районная больница п. Увельский"

ГБУЗ ГБ № 2  г. Коркино

ГБУЗ "Районная больница г. Куса"

ГБУЗ "ОКБ № 2"

ГБУЗ "Городская больница г. Верхний Уфалей"

ГАУЗ "ОКБ № 3"

ГБУЗ "Городская больница г. Карабаш"

ГБУЗ "Городская больница № 3 г. Копейск"

ФГБУЗ "ЦМСЧ № 15" ФМБА (Снежинский ГО)

ГБУЗ "Городская больница г. Южноуральск"

ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина" Г. Челябинск"

ГБУЗ "Районная больница п. Бреды"

ГБУЗ "Карталинская городская Больница"

ГАУЗ ГКБ № 11

ГБУЗ "Районная больница г. Аша"

ГБУЗ "Районная больница с. Аргаяш"

ГБУЗ "Районная больница с. Октябрьское"

ГБУЗ "Районная больница с. Фершампенуаз"

ГБУЗ "Городская больница №1 г. Еманжелинск"

ГБУЗ ГБ № 1 г. Коркино

ГБУЗ "Районная больница с. Кунашак"

ГБУЗ "Городская больница г. Златоуст"

ГБУЗ "Районная больница г. Касли

ГБУЗ "Районная больница г. Катав-Ивановск"

ГБУЗ "ГБ № 1 имени Г.К. Маврицкого" г.Миасс

ГБУЗ "Областная больница г. Троицк"

ГБУЗ "Районная больница с. Уйское"

ФГБУЗ "МСЧ № 162 ФМБА" (Усть-Катавский ГО)

ГБУЗ "Районная больница с. Еткуль"

Средний по области 74 %

Углубленная 

диспансеризация

на 19.09.22 г. – по 

ежедневному мониторингу



УГЛУБЛЕННАЯ

ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ – 2022 

по ежедневному мониторингу

МО с высоким  

показателем охвата:
74 %

Оплачено 66,5 %

ГАУЗ «Городская больница № 2 г. Магнитогорск» 218,9

ГАУЗ ГКП № 8 162,5

ГБУЗ «Городская больница № 2 г. Миасс» 132

ГБУЗ «Областная больница г. Чебаркуль» 116,2

ГАУЗ ГКБ № 2 115,8

ГАУЗ ОЗП ГКБ № 8 115,2

ГБУЗ «Районная больница г. Верхнеуральск» 110,4



УД. Лидеры по оплаченным случаям:

Медицинская организация
% выполнения плана 

по е/дн. мониторингу

% выполнения плана по 

данным ФОМС по 

оплаченным случаям

ГАУЗ «Городская больница № 2 г. Магнитогорск» 218,9 172,5

ГАУЗ ГКП № 8 162,5 123,4

ГБУЗ «Городская больница № 2 г. Миасс» 132,0 128,1

ГБУЗ «Областная больница г. Чебаркуль» 116,2 100,0

ГАУЗ ГКБ № 2 115,8 105,0

ГАУЗ ОЗП ГКБ № 8 115,2 100,0



УД. Оплата менее 30 % 

МО % оплата

ГБУЗ «Районная больница с. Еткуль» 11,5

ГБУЗ «Городская больница № 1 г. Миасс» 15,8

ФГБУЗ «МСЧ № 162 ФМБА» (Усть-Катавский ГО) 18,0

ГБУЗ «Районная больница с. Уйское» 20,8

ГБУЗ «Областная больница г. Троицк» 21,8

ГБУЗ «Районная больница г. Катав-Ивановск» 23,5

ГБУЗ «Районная больница г. Касли» 27,2

ГБУЗ «Городская больница г. Златоуст» 29,9
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ПРОВЕДЕНИЕ ФЛЮОРОГРАФИЧЕСКОГО ИССЛЕДОВАНИЯ 

Высокий охват
Население 

взрослые
План

обследовано 

взрослых
% к плану

Саткинский МР 60 815 60 815  41 181 67,7 %

Красноармейский МР 32 168 32 168  21 590 67,1 %

Челябинский ГО 942 178 942 178  609 031 64,6 %

Магнитогорский ГО
321 224 321 224  205 855 64,1 %

Локомотивный ГО 6 697 6 697  4 285 64 %

Низкий охват
Население 

взрослые
План

обследовано 

взрослых
% к плану

Усть-Катавский ГО 18 997 18 997  6 360 33,5 %

Катав-Ивановский МР 21 824 21 824  6 280 28,8 %

Чесменский МР 13 792 13 792  3 394 24,6 %

Сосновский МР 62 445 62 445  11 458 18,3 %

Нагайбакский МР 13 739 13 739  1 860 13,5 %

Челябинская область 2 556 387  2 556 387 1 385 030 54,2 %

средне областной 

показатель

выполнения

54,2 %



Content Description

МОНИТОРИНГ САЙТОВ 

МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

на 20.09.22 г.

ТЕМЫ, которые должны быть 
представлены: диспансеризация, 
углубленная диспансеризация, признаки 
инфаркта, инсульта, лек. обеспечение, 
вакцинация и ревакцинация от covid-19, 
борьба с алкоголизмом.

МСЧ № 162 Усть-Катав 

не работает сайт! 

Нет информации о вакцинации от covid-19: РБ Бреды, 

Верхнеуральск, Кунашак, Трехгорный

Нет информации о ревакцинации от covid-19: РБ Аргаяш, 

Бреды, Верхнеуральск, Верхний Уфалей, Еткуль, Карабаш, 

Локомотивный, Касли, Кизильское, Миасское, Кунашак, Куса, 

Кыштым, Фершампенуаз, Озерск, Пласт, Снежинск, 

Долгодеревенское, Трехгорный, Троицк, Чесма, Чебаркуль, 

ЦКМСЧ, ГБ-1 Копейск, ГБ-2 Роза, ГБ-2 Коркино, ГБ-2 и 3 

Магнитогорск, ГБ-1,2,3 Миасс, ГКБ-9, ГКБ-1, ГКП-5, 8, РЖД-

Медицина Челябинск и Карталы. 

Необходимо разместить «Алкоголь разрушает 

жизнь». 

Нет памятки по 

льготным лекарствам:

РБ Верхнеуральск, Еткуль, Кизильское, 

Кунашак, Фершампенуаз, Пласт, 

Снежинск, Полимедика.

Нет памяток по инфаркту и инсульту: 

РБ Верхнеуральск, Касли, Кунашак, 

Пласт, Снежинск, Трехгорный, Уйское, 

Усть-Катав, ГБК-6, Полимедика, РЖД-

Медицина (Челябинск, Карталы). 

Нет данных о диспансеризации 

в вечерние часы: 

Катав-Ивановск, Кизильское, ГБ-3 

Копейск, РБ Фершампенуаз, Уйское.  



МОНИТОРИНГ САЙТОВ 

МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

На многих сайтах (РБ Бреды, Верхнеуральск, Еткуль, 

Карталы, Касли, ГБ-2 Роза, ГБ-3 Коркино, РБ Кунашак, ГБ 

им. Силаева Кыштым, ГБ-1,3 Миасс, РБ Фершампенуаз, 

Озерск, ГБ Пласт, МСЧ-72 Трехгорный, Усть-Катав, ГКБ-

6, РБ Чесма, РЖД-Медицина Челябинск и Карталы) нет 

видео «Школы здоровья». 

Если отсутствует техническая возможность загрузить видео на 

сайт, просим выложить его в группах медучреждения в 

соцсетях. Либо разместить баннер, который ведет на вкладку 

сайта ЧОЦОЗ МП со «Школами здоровья».

Плакаты, памятки и баннер можно получить по запросу на 

почту: chocmp@yandex.ru.

Все материалы представлены на сайте 

https://chocmp.ru

mailto:chocmp@yandex.ru


Вакцинация/ревакцинация  
сотрудников, 20.09.22 г.

Категория сотрудников Подлежит 

ревакцинаци

и

% 

ревакциниров

анных

Общий % 

вакциниров

анных

1 Всего 30 533 93,63 95,31

2 Врачи 5 238 95,72 99,01

3 СМП 13 020 93,51 95,23

4 ММП 2 471 102,31 101,34

5 прочие 9 804 90,47 92,29



БЛАГОДАРЮ ЗА ВНИМАНИЕ

сайт: http://chocmp.ru
почта: 

chocmp@yandex.ru

тел:729-22-14


